Протокол № 1
заседания Совета по профилактике противоправных действий

г. Нижние Серги                                                                                                 25.03.2019 год

Присутствовали:
Чекасин А.М. – глава Нижнесергинского ГП, председатель комиссии;
Белякова С.И. – ведущий специалист по социальным вопросам, секретарь комиссии;
Троцюк М.Н. – директор МБУ «ДК г. Н-Серги»;
Куклинов А.И. – директор МКУ Спорткомитет;
Устюгова С.М. – директор МБУК «Библиотечно-информационный центр»;
Лаврентьева И.В. – инспектор ООП МО МВД России «Нижнесергинский»,

1. О состоянии политических, социально-экономических и иных процессов в Нижнесергинском городском поселении, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и экстремизму, межнациональных и межконфессиональных отношений.
Слушали:
- Белякову С.И. – ведущего специалиста (по социальным вопросам) администрации Нижнесергинского городского поселения.
Решили:
1.1.	 Принять к сведению информацию Беляковой С.И.
1.2.	 Руководителям муниципальных учреждений культуры и спорту (Троцюк М.Н., Куклинову А.И., Устюговой С.М.) продолжать работу по профилактике терроризма и экстремизма, межнациональных и межконфессиональных отношений, уделяя внимание информационным направлениям работы (уроки толерантности, беседы о культурах различны народностей края и т.п.).
Срок – постоянно.

2.  О мерах по обеспечению безопасности населения в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Слушали:
- Троцюк М.Н. – директор МБУ «ДК г. Н-Серги»;
- Куклинов А.И. – директор МКУ Спорткомитет;
- Устюгова С.М. – директор МБУК «Библиотечно-информационный центр»;
- Лаврентьева И.В. – инспектор ООП МО МВД России «Нижнесергинский» (о необходимости соблюдения Постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 г. № 333-ПП).
Решили:
2.1.	 Принять к сведению доклады Троцюк М.Н., Куклинова А.И., Устюговой С.М.
2.2.	 Администрации НСГП провести проверку объекта с массовым пребыванием людей - МБУ «ДК г. Н-Серги» в части соблюдения антитеррористической защищенности.
Срок – до 01.05.2019.
2.3.	 Рекомендовать МБУ «ДК г. Н-Серги», МКУ Спорткомитет, МБУК «Библиотечно-информационный центр» незамедлительно сообщать в администрацию НСГП, правоохранительные органы о лицах, группах лиц в случае подозрения на подготовку террористических действий.
Срок – постоянно.

3. О культурно-досуговых и спортивных мероприятиях на 2019 год в рамках профилактики правонарушений подростков и молодежи с целью организации их досуга.
Слушали:
- Троцюк М.Н. – директор МБУ «ДК г. Н-Серги»;
- Куклинов А.И. – директор МКУ Спорткомитет;
- Устюгова С.М. – директор МБУК «Библиотечно-информационный центр».
Решили:
3.1. Принять к сведению доклады Троцюк М.Н., Куклинова А.И., Устюговой С.М.
[bookmark: _GoBack]3.2. Рекомендовать МБУ «ДК г. Н-Серги», МКУ Спорткомитет, МБУК «Библиотечно-информационный центр» активнее привлекать к участию в любительских объединениях, спортивных секциях, культурно-досуговых и спортивных мероприятиях подростков, состоящих на учете в ОДН и ТКДН и ЗП.
Срок – постоянно.

Председатель Совета                                                                   А.М. Чекасин

Секретарь Совета                                                                         С.И. Белякова